低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支援特別給付金
（ひとり親世帯分）

支給要件に関する申立書兼誓約書

令和  年  月  日

豊橋市長 様

住所

氏名
（生年月日：昭和・平成  年  月  日）

低所得の子育て世帯に対する子育て世帯生活支援特別給付金（ひとり親世帯分）の申請に

あたり、下記のとおり申し立てます。なお、この申し立ての内容が虚偽であることが判明し

た場合には、給付金を返還します。

記

□１．給付金申請書の「５．児童扶養手当の支給要件」にかかる申し立て

↓該当する支給要件に✓を記入し、申し立て内容を記入してください。
✓ 支給要件 申し立て内容

父母が婚姻（事実婚）を

解消した児童

または

母が婚姻によらないで

懐胎した児童

児童の父との事実婚解消日：   年   月   日

児童の父 氏名：
生年月日：    年   月   日生

※下記の□に✓を入れてください
□現在、児童の父との同居及び生計の維持関係はありませ

ん。

 父または母の生死が明

らかでない児童

生死不明になった時期：     年   月   日
生死不明の理由：

生死不明の方 氏名：
生年月日：    年   月   日生

父または母が引き続き

１年以上遺棄している

児童

遺棄された時期：        年   月   日

遺棄した方 氏名：
生年月日：     年   月    日生

□２．養育者の申し立て

児童との続柄
※該当するもの□に✓を入れてください
□祖父・祖母  □兄・姉  □叔父・叔母  □その他（      ）

申し立て内容
※下記の□に✓を入れてください
□私は、給付金申請書の「２．監護等児童」に記載した児童について、

その父または母に代わり養育しています。